
PROTOKÓŁ Nr IX/2015
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy

w dniu 14 lipca 2015r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji. 

Przebieg sesji:

Ad. 1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz
stwierdził prawomocność sesji – obecnych 10 radnych (nieobecni: Krystyna Knopek, Henryk Kostyra,
Paweł Kumor, Urszula Uszok, Halina Wietrzny).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym
porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr VIII/2015. 
Protokół z sesji Nr VIII/2015 z dnia 29 czerwca 2015r. został poddany pod głosowanie:

10 głosów – za
 0 głosów – przeciw
 0 głosów – wstrzymujących się. 

Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał

1. Projekt uchwały Nr IX/53/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 14 lipca 2015r. w sprawie: doko-
nania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta-
lenia stawki tej opłaty

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Pana B. J. z dnia 1 lipca 2015r. w sprawie: wezwanie –
usunięcie naruszenia prawa, odpowiedź na to pismo z dnia 6 lipca 2015r. oraz pismo Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 7 lipca 2015r. w sprawie zbadania uchwały nr VII/46/2015 na
Kolegium RIO w dniu 16 lipca br. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy, który omówił projekt
uchwały. Data posiedzenia Kolegium RIO w Katowicach wpłynęła na termin dzisiejszej sesji . Wójt
wyjaśnił kwestię poboru opłat za gospodarkę odpadami: nie jest to opłata za świadczenie usługi, tylko
podatek i obowiązuje procedura ordynacji podatkowej. 
Uchwałę  nr  VII/46/2015  z  dnia  15  czerwca  2015r.,  którą  przekazaliśmy  w  dniu  17.06.2015r.,
opublikowano w Dzienniku Urzędowym 22 czerwca br. W wyniku czego weszła w życie 07.07.2015r.
Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała zapis §7 uchwały z uwagi na rozbieżność pomiędzy
terminem wejścia w życie (14 dni od opublikowania, tj. 07.07.2015r.), a terminem obowiązywania tj. od
1 lipca 2015r. W tej sytuacji  konieczna jest zmiana zapisu §7 uchwały.  Zamiast zapisu: „Uchwała
wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego i ma zastosowanie do opłat wnoszonych od dnia 1 lipca 2015 roku”, jest zapis: „Uchwała
podlega  opublikowaniu  w Dzienniku  Urzędowym Województwa  Śląskiego  i  obowiązuje  od dnia  1
sierpnia 2015 roku”. Uchwała będzie obowiązywać od 1 sierpnia br., a nie od 1 lipca br.

Uwagi radnych:
Brak uwag

W trakcie omawiania uchwały na sesję Rady Gminy dotarł Radny Paweł Kumor.
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Ad. 5 Przyjęcie uchwał.

Przyjęcie uchwał:

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

1. Uchwała Nr  IX/53/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 14 lipca 2015r. w sprawie:  dokonania
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki tej opłaty

9 głosów – za
2 głosów - przeciw 
0 głosów - wstrzymujących się 

Radny Janusz Gwóźdź głosował przeciwko przyjęciu uchwały. 

Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Przewodniczący  Marek  Kumor  podziękował  Radnym  za  działania  w  okresie  międzysesyjnym,  za
organizowanie imprez plenerowych, środowiskowych. 

Wójt:
1. Wichura z dnia 8 lipca br. – są straty materialne. Na terenie całej Gminy trzeba było pousuwa
2.  połamane gałęzie i powalone drzewa. Według informacji od Tauron zostały uszkodzone 32

stacje niskiego napięcia. W naszym regionie było bardzo dużo awarii  na sieciach niskiego,
średniego i wysokiego napięcia. Gmina była pozbawiona dostawy prądu przez 3 – 4 dni.

3. Barszcz Sosnowskiego – dwa tygodnie temu otrzymano informację o miejscu występowania
tej rośliny w Świerczyńcu. Obecnie są sygnały o pojawieniu się rośliny w nowych miejscach.
Doraźnie niszczymy barszcz Sosnowskiego wraz z korzeniami. 

4. Środki pomocowe – została przedstawiona sytuacja związana z konkursem na pozyskanie
środków z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na budowę przedszkola. Wczoraj do Mar-
szałka Wojewódzkiego w Katowicach trafił protokół o podziale środków z tego programu. Do
Gminy Bojszowy ma trafić 3,8 mln. zł. Od sierpnia został ogłoszony nabór wniosków na priory-
tet przedszkole, będzie trwał przez 3 miesiące. Podpisywanie umów i przyznawanie środków
będzie w przyszłym roku. Subregion nie będzie już instytucją wdrażającą i decydującą, tylko
najpierw marszałek decyduje i przekazuje do subregionu. Urząd będzie starał się o uzyskanie
kredytu refinansowanego na budowę przedszkola, który zostanie spłacony ze  środków ZIT. 

5. Do Urzędu wpłynęło pismo od Marszałka, w sprawie złożenia dokumentów w zakresie środ-
ków na budowę żłobka z programu MALUCH. Planowane dofinansowanie to 800 tys. zł. 

Zapytania radnych: 

Radny Janusz Gwóźdź zapytał o kwotę kredytu refinansowanego?
Wójt: Kredyt jest przyznawany na wysokość dotacji, która zostanie udzielona ze środków ZIT. 
Radny Andrzej Rokowski zapytał, kiedy będą środki z programu MALUCH?
Wójt: Środki będą w najbliższym czasie, ponieważ dokumenty musimy złożyć do 20 lipca, a następnie
zostanie podpisana umowa, natomiast do końca roku środki te muszą zostać wydane. 

Radny Krzysztof  Komandera w imieniu  własnym oraz w imieniu  Stanisława Bieli,  podziękował  za
pomoc w organizacji I Świerczynieckiego Biegu Ulicznego o Puchar Wójta, radnej Krystynie Knopek
za  zabezpieczenie  medyczne,  Panu  Wojciechowi  Borucińskiemu  za  pomoc  techniczną  oraz
wszystkim, którzy pomogli w organizacji.

Radny Janusz Gwóźdź zapytał:
 Czy na ulicy Korzenickiej będą zrobione dwumetrowe zjazdy do posesji? 
 Czy na ulicy Korzenickiej będą puzzle bezfazowe?

Radny Stanisław Biela – zwrócił uwagę i zapytał:
 W czasie wichury zostało zniszczone 49 linii wysokiego napięcia, co spowodowało, że bez za-

silania było 920 stacji transformatorowych średniego napięcia. Zwrócił również uwagę na fakt,
że komunikaty wydawane przez Tauron były mylące. Lepiej było podać informację o dłuższym
okresie oczekiwania, niż za krótki, bo wtedy jest inne nastawienie mieszkańców. 

 Kiedy zostanie zamknięty most na ulicy Złoty Łan?
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 Co z sprawą przystanku na skrzyżowaniu ulic Barwnej i Siewnej – nie ma tam przejścia dla
pieszych, a dzieci muszą przechodzić na drugą stronę i nie ma zatoczki autobusowej, czy zo-
stanie to wykonane? Czy jest możliwe przeniesienie znaku „teren zabudowy” przed to skrzy-
żowanie, bo jest on przed ulicą Leśną, a ten fragment drogi jest niebezpieczny.

 Co z lustrem z drogi wewnętrznej z kilku posesji na ulicę Trzcinową?

Radny Antoni Wilczek 
 Zwrócił uwagę, że na łączeniu starego i nowego chodnika przy ulicy Ruchu Oporu stworzyło

się zapadlisko, w którym w czasie deszczu zbiera się woda, prośba by to naprawić.
 Podziękował za postawienie dwóch ławeczek przy alei Popiełuszki, dzięki którym można spa-

cerować i odpocząć.

Radny Roman Horst
 Poprosił o wsparcie działań w Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawie wykoszenia trawy przy

ulicach powiatowych w Jedlinie, ponieważ przy ulicy Wolskiej jest bardzo wysoka trawa, która
ogranicza widoczność na zakrętach.

 Podziękował za wczorajszą interwencję straży pożarnej u mieszkańca Jedliny.

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Ulica  Korzenicka  –  w miejscach,  w  których  będą  możliwe  wyłagodzenia  zjazdów na  odcinku  2
metrów, tam będą wykonane. Natomiast nie było jeszcze ustaleń, co do rodzaju puzzli. W SIWZie jest
kostka fazowana, ale jest możliwa zamiana na kostkę niefazowaną.
Wyłączenia  prądu –  komunikaty  były  podawane  mieszkańcom  po  uzyskaniu  informacji  z  firmy
Tauron, a Urząd nie miał wpływu na ich prawdziwość. Lepiej przygotować się na dłuższy czas bez
prądu niż czekać na planowane kolejne podłączenia.
Most na ulicy Złoty Łan – droga zostanie zamknięta, gdy zostaną postawione znaki i wtedy, gdy
wjedzie na plac budowy firma, może to nastąpić w przeciągu kilku dni. Nasza Gmina wraz ze Starostą
pozyskała środki na przebudowę mostu na rzece Pszczynce na ulicy Kopalnianej w Międzyrzeczu. 
Przystanek ulica Barwna/Siewna – są już pewne ustalenia ze Starostwem, zostanie tam utworzona
zatoczka  przystankowa  oraz  przejście  dla  pieszych,  być  może  jeszcze  przed  rozpoczęciem roku
szkolnego.
Lustro przy ulicy Trzcinowej – odpowiedź w tej sprawie trafiła do Komisji Gospodarki Komunalnej i
jest ona negatywna.
Przeniesienie  znaku teren  zabudowany –  znak  zgodny  z  projektem organizacji  ruchu  dla  ulicy
Barwnej.  Zmiana usytuowania znaku wiąże z projektem nowej  organizacji  ruchu i  zatwierdzeniem
przez instytucje ustawowo wymagane. Być może będzie taki wniosek.
Ulica  Ruchu  Oporu –  wyrównania  na  tej  ulicy  są  zrobione,  a  zalewisko  na  chodniku  zostanie
zgłoszone i wykonane.
Trawa na ulicy Wolskiej w Jedlinie – zostanie zgłoszone w Zarządzie Dróg Powiatowych w Bieruniu.
 
 
Ad. 8 Zakończenie sesji.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bojszowy  Marek  Kumor  formułą  „Zamykam  sesję  Rady  Gminy
Bojszowy" zakończył obrady sesji.

Protokołowała: A. Kapias
Bojszowy, dnia 14.07.2015r.
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